Восемнадцатое заседание Отар-Дубровского сельского поселения Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
Совета Отар-Дубровского сельского поселения

13 июля 2022 года № 42

О внесении изменений в Правила
благоустройства территории Отар-
Дубровского сельского поселения
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
уставом муниципального образования Отар-Дубровское сельское поселение
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, заключением
публичных слушаний от 27.06.2022, Совет Отар-Дубровского сельского
поселения Пестречинского муниципального района решил:

1. Внести в Правила благоустройства территории Отар-Дубровского
сельского поселения (далее по тексту -  Правила), утверждённые решением Совета
Отар-Дубровского сельского поселения от 12.12.2017 года №74 (с изменениями,
утвержденными решением от 20.09.2018 №93, от 06.05.2019 №116, от 16.08.2021
№23, 31.03.2022 №37) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 3.2.2. изложить в новой редакции:
«2) не реже двух раз в год, весной (после отключения систем отопления) и

осенью (до начала отопительного сезона), очищать и промывать химическими
средствами внутренние и наружные поверхности остекления окон, дверей балконов
и лоджий, входных дверей в подъездах;».

1.2. Пункты 4.4.11. и 4.4.12. изложить в новой редакции:
«4.4.11. Благоустройство придомовой территории:
На территории домовладения допускается размещение:
1) хозяйственной площадки для сушки белья, чистки одежды, ковров и

предметов домашнего обихода;
2) площадки для отдыха взрослых;
3) детских игровых и спортивных площадок с озеленением и необходимым

оборудованием малых архитектурных форм для летнего и зимнего отдыха детей.
4.4.12. В границах участка допускается размещение площадки для выгула

собак при соответствии территории участка нормативам градостроительного
проектирования.».

1.3. В абзаце четвертом подпункта 4 пункта 4.14.2. слова «, как правило,»
исключить.

1.4. Абзац четвертый подпункта 4.15.1. пункта 4.15. изложить в новой
редакции:

«Спортивное оборудование размещается на спортивных, физкультурных
площадках либо на специально оборудованных пешеходных коммуникациях (тропы
здоровья) в составе рекреаций. Спортивное оборудование в виде специальных
физкультурных снарядов и тренажеров должно быть заводского изготовления,
допускается ограниченное (не более 10%) выполнение элементов конструкции из
древесины твердых пород дерева и влагостойкой фанеры со специальной
обработкой, имеющей экологический сертификат качества и предотвращающей
гниение, усыхание, возгорание, сколы. Все конструкции (их элементы) должны быть
отполированы, острые углы закруглены.».

1.5. В абзаце втором подпункта 4.16.1. пункта 4.16. слова «обычно включает:»
заменить словами «включает в себя:».

1.6. В подпункте 4.17.1. пункта 4.17:
- абзац третий, изложить в новой редакции:
«Площадки для выгула собак должны размещаться на территории общего

пользования, свободных от зеленых насаждений, под линиями электропередач с
напряжением не более 110 кВт, за пределами санитарной зоны источников
водоснабжения первого и второго поясов.»;

- в абзаце шестом слова «, как правило,» исключить.
1.7. В абзаце пятом подпункта 4.18.1. пункта 4.18. слова «может быть

изолирован» заменить словом «изолируется».
1.8. В пункте 8.7. раздела 8 слова «которая зарегистрирована в установленном

настоящим Законом порядке» заменить словами «которая зарегистрирована в
порядке действующего законодательства».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Пестречинского муниципального района в сети Интернет
(www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Ф.Г.Каримуллин

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru